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Estado de Cambios en la Situacion Financiera 
Del 01 de Enero al 31 de Agosto de 2018

Aplicacion
38,945,980.24
33,700,084.76
33,700,084.76

Origen
1,542,069.60

409,198.51
Active
Active Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventario
Almacenes
Estimacion por Perdida o Deterioro de Actives Circulantes 
Otros Actives Circulantes

409,198.51

1,132,871.09 5,245,895.48Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

5,245,895.48

1,132,871.09

3,740,980.97
3,740,980.97
3,033,980.97

707,000.00

Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Publica a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo 
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido 
Aportaciones 
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

43,499,332.33
$3,762,775
$3,762,775

2,354,440.72
$0

Hacienda Publica/Patrimonio Generado 
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalues 
Reserves
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

39,736,557.40
38,630,308.99

1,106,248.41

2,354,440.72

2,354,440.72

Excesos o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son !orrectos y son responsabilidad del emisor
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